
 
 
 
Kansalliset ja kansainväliset atomivoimaa ja ympäristöä koskevat lait 
ajanmukaistettava!  
 
 
Lehdistötiedote, 30.10.2005 
 
Asiantuntijat, juristit, yliopistojen tutkijat ja kansalaisjärjestöjen aktivistit kokoontuivat 
ensimmäiseen maailmanlaajuiseen kolmen päivän konferenssiin Salzburgiin 21. – 23.10.2005 
saattamaan atomivoimaa ja ihmisoikeuksia koskevia lakeja ja sopimuksia ajanmukaisemmiksi. 
Konferenssi antoi erinomaisen esimerkin miten ympäristö- ja ihmisoikeusasioissa asiantuntijat ja 
kansalaisjärjestöjen aktivistit ympäri maailman pystyvät työskentelemään yhdessä. 
 
Konferenssin osallistujat, jotka tulivat Aasiasta, Etelä-Afrikasta, Intiasta, Pohjoismaista, Etelä-
Amerikasta, U.S.A:sta ym. lähtivät kotiin uusin ideoin ja lähestymistavoin tästä ensimmäisestä 
atomivoimaa koskevien lakien ajanmukaistamista käsitelleestä konferenssista, jossa kuultiin 
kaikkiaan 27 luennoitsijaa ja pidettiin lopuksi yksi kolmen tunnin pyöreän pöydän strategiakokous. 
 
Tämä oli ensimmäinen kerta kun näin suuri määrä akateemisia asiantuntijoita ja kansalaisaktivistia 
on yhtä syvällisesti ja laajasti pohtinut atomivoimaa ja ympäristöasioita koskevien – sekä 
kansainvälisten että kansallisten –lakien mahdollisuuksia ja ongelmia. Järjestäjien Überparteiliche 
Palttform gegen Atomgefahren & Zukunftswerkstatt Energie (PLAGE) kunnianhimoinen päämäärä 
oli saattaa yhteen kriittisiä lainoppineita ja lainkäyttäjiä uudistusmielisten ympäristöaktivistien 
kanssa. Tässä PLAGE onnistui täydellisesti. 
 
Konferenssista saatiin runsaasti kaikkia osapuolia hyödyttävää tietoa eri puolilla maailmaa 
voimassa olevista oikeusmenettelyistä ja –käytännöstä atomivoimakysymyksissä. 
Kansalaisaktivistit, jotka omissa maissaan kohtaavat puutteellista tiedonvälitystä, viranomaisten 
yliolkaisuutta, jotka kärsivät surkeista turvallisuusolosuhteista radioaktiivisten aineiden käsittelyssä, 
ja jotka joutuvat altistumaan säteilylle ydinjätteiden jälleenkäsittelylaitoksissa, voivat nyt käyttää 
hyväkseen muualla jo käytössä olevia parempia malleja ja ohjeita. Kansainvälisen lain, ympäristö- 
ja atomivoimalasäädännön asiantuntijat, jotka olivat koolla Salzburgissa ovat tulevaisuudessa 
heidän käytössään. 
 
Oikeustieteen alueella alustukset ulottuivat oikeustapauksista Ranskan tuomioistuimissa 
amerikkalaisen asianajajan pitkään oikeustaisteluun kompensaation saamiseksi Marshall-saarten 
asukkaille näiden ydinkokeitten aiheuttamista hirvittävistä kärsimyksistä. Professori Alexandre Kiss 
alusti aiheesta "Valtion vastuu ja korvausvelvollisuus ydinonnettomuuden sattuessa", Saksan 



parlamentin jäsen Hans-Josef Fell esitelmöi vakuuttavasti aiheesta "Euratom –sopimuksen 
uudistaminen". Itävallasta oli mm. Salzburgin yliopiston rikoslaine professori Otto Trifflere, joka 
esitteli uusia keinoja, joiden avulla voidaan saattaa syytteeseen poliitikkoja ja virkamiehiä, jotka 
laiminlyövät velvollisuutensa atomivoimalaonnettomuuksien ennaltaehkäisemiseksi. Professori 
Monika Hinteregger Grazin yliopiston lainopillisesta tiedekunnasta esitteli Itävallan atomilain 
vuodelta 1999. Se on tiettävästi ankarin säädös, joka vaatii jotakuinkin realistisia korvauksia ja 
vakuuksia ydinonnettomuuden sattuessa – sekä valtiolta että suoraan atomivoiman tuottajilta ja 
johdolta. 
 
Amerikkalaiset professorit Linda A. Malone, Dinah Shelton, Lakshman Guruswamy ja Ved Nanda 
kertoivat mm. varotoimenpide- ja saastuttaja maksaa periaatteista ja muista kansainvälisen lain ja 
ympäristölainsäädännön keinoista. Lisäksi mielenkiintoisia alustuksia olivat Puerto Ricon 
yliopiston, professori Luis Rodriguez-Rivera (vaihtoehtoisen Nobel palkinnon saaja, Right 
Livelihood Award), Cordoban yliopiston laureate Raul Montenegro ja ennen kaikkea Hawaijn 
yliopiston professori, kansainvälisen ja perustuslain erikoisasiantuntija Jon Van Dyke, joka oli 
suuresti edesauttanut konferenssin työskentelyssä. 
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